
30. 3. 2020 

 

Dobrý den, 

tak už končí třetí týden, kdy jsme doma a vy si musíte sami doma doplňovat 
učivo. Moc doufám, že se snažíte pracovat poctivě a až se sejdeme, nebudeme 
mít velké problémy s plynulým pokračováním. 

 

Mluvnice 

Dnes byste se měli podívat na skloňování zájmena on, ona, ono. 

Projděte si na straně 95 tabulku a tentokrát si ji zapište do sešitu. 

Při psaní si uvědomte, jaké tvary má zájmeno v mužském rodě, hlavně ve 4. 
pádě. V ženském rodě si všimněte, jak se střídá ji –jí. Opět si pomůžeme 
ukazovacím zájmenem ta. Např.: Vidím ji (tu). Omluvím se jí (té). 

Do školních sešitů si napište cvičení 3, str. 96. 

Už ses s tím člověkem někdy setkal? Už ses s ním někdy setkal? 

 

Cvičení mně nemusíte posílat. Pokud si s tím nevíte rady, klidně se mailem 
zeptejte. 

 

Sloh 

Víte, že si máte každý den zaznamenat, co jste daný den dělali. Pracujte 
pravidelně, protože tento úkol si určitě ohodnotím. 

 

Všem přeji, abyste si ten čas strávený doma co nejlépe užili. 

Žalská 


